
車名 型式 備考

ADG-FRR90L3S

PB-NKR81

PA-NPR81

AFG-NPR82

PJ-CVR77H6

PJ-CYJ51W6

PJ-CYJ77W6

ADG-CYJ77W7

PJ-CYL51V6

PJ-CYL77V6

ADG-CYL77V7

ギガ

いすず

エルフ

FRR90L3S-7000219
平成18年6月6日

CYL77V7-7000156、CYL77V7-7000392
平成18年12月13日、平成19年3月8日

1

NKR81-7048932、NKR81-7055652
平成18年6月17日、平成18年6月20日

2

90

NPR82-7000338、NPR82-7000341
平成18年2月14日、平成18年2月24日

2

NPR81-7013417～NPR81-7031624
平成18年1月11日～平成19年2月26日

1

CYJ51W6-7001477～CYJ51W6-7002297
平成18年6月8日～平成18年9月29日

・使用者：使用者を直接訪問し通知する。
・自動車分解整備事業者：日整連発行の機関誌に掲載する。
・改善実施済車には、運転席側ドア開口部のドアロックストライカ付近に№１９７
３のステッカーを貼付する。

リコール
対象車の台数

　株式会社　矢野特殊自動車
　代表取締役社長　　矢野彰一

　　方向指示器（作動状態表示装置）

自動車の前面または後面に備える方向指示器が故障した場合に、運転者席
の作動状態表示装置が作動しない。

事故の有無 なし

（社）日本自動車車体工業会からの情報による

リコール対象車の車台番号（シリアル番
号）の範囲及び製作期間

通称名

リコール届出番号

届出者の氏名又は名称

改善措置の内容

自動車使用者及び自動車分
解整備事業者に周知させる
ための措置

不具合件数

不具合部位（部品名）

基準不適合状態にあると認
める構造、装置又は性能の
状況及びその原因

発見の動機

１９７３

リコール届出一覧表

平成１９年 １１月２０日

問合せ先：品質保証部
ＴＥＬ　㈹０９２－９６３－２０００

リコール開始日 平成１９年１１月２０日

　全車両、対象車両に応じて当該補助方向指示器へ,以下①～③いずれかの
改善処置を行う。
　　　　　　　　①対策品の電球に交換する
　　　　　　　　②対策品の制御用リレーに交換する
　　　　　　　　③対策品の電球及び制御用リレーに交換する。

なし

CVR77H6-7000009
平成18年9月22日

5

CYJ77W6-7000139
平成18年1月25日

1

CYL77V6-7000027～CYL77V6-7000510
平成18年6月5日～平成18年12月21日

5

CYJ77W7-7000084～CYJ77W7-7000370
平成18年8月7日～平成18年12月25日

2

CYL51V6-700081～1CYL51V-7001856
平成18年1月12日～平成19年1月22日

11

3



車名 型式 備考

KL-CYM52V3

PJ-CYM52V6

PJ-CYM77V6

PA-FRD34H4

PA-FRD34K4

PA-FRD34L4

ADG-FRD90J3S

PA-FRR34H4

PA-FRR34K4

PA-FRR34L4

PA-FRR34M4

PB-FRR35H3

PB-FRR34L4

PB-FRR34Ｈ4

PA-FRR34K4

PA-FRR35J3

ADG-FRR90G3

ADG-FRR90Ｈ3

ADG-FRR90J3

ADG-FRR90K3

PJ-FRD34H4

PA-FSD34K4Z

PA-FE72D

PA-FE82D

PA-FE83D

三菱

ギガ

ふそう
キャンター

通称名

フォワード

FE83D-520095～FE83D-521593
平成18年2月21日～平成19年1月15日

FE82D-520741～FE82D-522438
平成18年3月4日～平成18年11月21日

FRR90K3-7000896～FRR90K3-7001406
平成18年3月6日～平成18年8月22日

FRD34H4-7000291、FRD34H4-7000292
平成18年3月20日、平成18年3月24日

FSD34K4Z-7000001､FSD34K4Z-7000003
平成18年2月10日､平成18年4月6日

FE72D-520954
平成18年6月12日

9

2

2

1

9

4

いすず

CYM52V6-7000016
平成18年7月18日

FRD34K4-7000553～FRD34K4-7000675
平成18年3月15日～平成18年12月7日

FRR34H4-7000757
平成18年2月2日

FRR34M4-7000871、FRR34M4-7000946
平成18年5月10日、平成18年11月27日

FRR90H3-7000199～FRR90H3S-7000417
平成18年1月17日～平成18年10月23日

18
FRR90J3-7000395～FRR90J3-7001002
平成18年2月8日～平成18年12月20日

CYM52V3-3000037
平成18年10月4日

1

リコール対象車の車台番号（シリアル番
号）の範囲及び製作期間

リコール
対象車の台数

1

CYM77V6-7000012
平成18年8月21日

1

FRD34H4-7000330
平成18年12月19日

1

5

FRD34L4-7000418～FRD34L4-7004809
平成18年1月11日～平成18年11月20日

4

FRD90J3-7000077～FRD9J30-7000095
平成18年2月2日～平成18年7月24日

11

1

FRR34K4-7001575～FRR34K4-7002046
平成18年4月10日～平成18年11月7日

4

FRR34L4-7000493～FRR34L4-7010983
平成18年3月13日～平成18年12月14日

8

2

FRR35H3-7001899～FRR35H3S-7000559
平成18年3月13日～平成18年7月18日

5

FRR34K4-7000627
平成18年9月5日

1

FRR34Ｌ4-7009640，FRR34Ｌ4-7009641
平成18年8月10日，平成18年8月21日

FRR34H4-7000297
平成18年1月17日

2

1

4

FRR35J3-7001932
平成18年9月13日

1

FRR90G3-7000118
平成18年5月19日

1



車名 型式 備考

FA-FE87D

PJ-FS54J

PJ-FS55J

PJ-FU54J

PJ-FU55J

PA-FK61F

PA-FK64F

PA-FK64R

PA-FK71F

PA-FK71R

PA-FK74F

PA-FL63F

ADG-CD4ZA

ADG-CD4ZE

ADG-CD4ZL

PKG-CG4ZA

ADG-CG4ZE

PKG-CD4ZA

KK-MK25B

BDG-MK36C

BDG-MK37C

BDG-MK37D

PB-MK36A

PB-MK36B

PB-MK37A

リコール対象車の車台番号（シリアル番
号）の範囲及び製作期間

リコール
対象車の台数

MK37C-0000371～MK37C-000099
平成19年1月29日～平成19年3月2日

MK37Ｄ-05037、MK37Ｄ-05051
平成19年3月1日、平成19年3月2日

MK36A-10600～MK36A-14486
平成18年2月8日～平成18年10月25日

MK36B-10275～MK36B-10335
平成18年7月3日～平成18年9月5日

MK37A-05209～MK37A-11300
平成18年1月26日～平成18年11月14日

三菱

コンドル

日産ディーゼル

通称名

－

ふそう
キャンター

MK36C-000497、MK36C-000498
平成19年1月22日、平成19年1月25日

CD4ZL-1495、CD4ZL-2296
平成18年3月29日、平成18年6月26日

CG4ZA-20066
平成18年12月8日

CG4ZE-00131、CG4ZE-00184
平成18年4月17日、平成18年6月22日

CD4ZA-20077
平成18年12月11日

FL63F-700009
平成18年5月30日

CD4ZA-01237～CD4ZA-02698
平成18年1月14日～平成18年10月30日

CD4ZE-00016～CD4ZE-00155
平成18年2月8日～平成18年11月8日

MK25B-01051、MK25B-01053
平成18年10月10日、平成18年10月17日

FK64R-700002～FK64R-700031
平成18年3月8日～平成18年6月21日

FK71F-700031～FK71F-701221
平成18年2月16日～平成18年12月19日

FK71R-700167～FK71R-701456
平成18年2月9日～平成18年9月27日

FK74F-700111
平成18年5月15日

FU54J-540100～FU54J-541819
平成18年2月3日～平成19年1月25日

FU55J-540054～FU55J-540292
平成18年3月27日～平成18年12月13日

FK61F-700126～FK61F-765757
平成18年1月10日～平成19年1月23日

FK64F-700190～FK64F-702074
平成18年2月8日～平成18年11月21日

FA87D-520702
平成18年9月11日

FS54J-541013～FS54J-541626
平成18年9月27日～平成18年12月20日

FS55J-540197、FS55J-540437
平成18年2月17日、平成18年11月26日

5

18

2

4

2

12

1

2

1

2

18

10

5

2

8

1

6

2

1

ふそう

ふそう
ファイター

5

9

13

1

9

32



車名 型式 備考

日産ディーゼル PK-PW37A

VF-XKU424

PB-XZU306

PB-XZU341

PB-XZU344M

PB-XZU413

PB-XZU414

PB-XZU423

PB-XZU424

ADG-FR1EXW

ADG-FR1EXY

ADG-FR1EZYG

BKG-FR1EZY

PK-FR2PPW

ADG-FS1EWY

KS-FS1EZW

ADG-FS1EZY

KS-FW1EXW

ADG-FW1EXY

KS-FR1EXWG

KS-FR1EZYG

KS-FS1EZWG

PK-FR1EXWG

PK-FR1EZWG

ADG-FC6JJW

通称名
リコール対象車の車台番号（シリアル番

号）の範囲及び製作期間
リコール

対象車の台数

日野

日野
レンジャー

日野
デュトロ

コンドル

FW1EXW-14646～FW1EXW-15551
平成18年6月26日～平成19年1月15日

FW1EXY-10066～FW1EXY-11105
平成18年3月7日～平成18年10月11日

FC6JJW-10655
平成18年11月21日

FR1EXW-13988～FR1EXW-14586
平成18年1月23日～平成18年8月3日

FR1EＺW-12181～FR1EＺW-12500
平成18年1月20日～平成18年9月6日

FR2PPW-10391
平成18年3月9日

FS1EWY-10075、FS1EWY-10274
平成18年5月10日、平成19年1月13日

FS1EZW-10413
平成18年3月20日

FS1EZY-10121
平成18年12月5日

FR1EXW-11361、FR1EXW-14598
平成18年1月19日、平成18年8月28日

FR1EXY-10317～FR1EXY-11117
平成18年5月16日～平成19年1月23日

FR1EZY-10182,FR1EZY-10238
平成18年5月19日,平成18年6月2日

FR1EZY-10553,FR1EZＹ-10641
平成19年1月24日,平成19年3月7日

XZU413-1000148～XZU413-1000245
平成18年3月7日～平成18年7月24日

XZU414-1001501～XZU414-1003000
平成18年3月16日～平成18年8月28日

XZU423-1000295
平成18年2月16日

XZU424-1000884、XZU424-1001787
平成18年4月10日、平成18年12月7日

XZU341-1000703～XZU341-1002458
平成18年1月20日～平成18年9月25日

XZU344-1000397
平成18年7月21日

PW37A-10293
平成18年10月13日

XKU424-1000060
平成18年5月29日

XZU306-1001704
平成18年7月27日

3

1

6

1

1

4

8

2

2

1

2

3

1

2

2

1

3

1

1

1

6

日野
プロフィア

FR1EXW-14163
平成18年8月22日

1

FR1EＺＹ-10146
平成18年5月15日

1

FS1EZW-10413
平成18年3月7日

1

10



車名 型式 備考

ADG-FC7JGW

ADG-FC7JJW

ADG-FC7JKW

ADG-FC7JLW

KK-FD1JKD

ADG-FD7JGW

ADG-FD7JHW

ADG-FD7JJW

ADG-FD7JKW

ADG-FD7JLW

ADG-FD7JMW

ADG-FD8JJW

ADG-FD8JKW

ADG-FD8JLW

PB-FD8JMF

ADG-FD8JMW

ADG-FD8JPW

ADG-FE8JLW

ADG-FE8JMW

ADG-FE8JＰW

ADG-FG8JMW

ADG-FD8JJWA

ADG-GK8JWX

計　　109型式

【注意事項】
　　　リコール対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

日野
日野

レンジャー

通称名

GK8JWX-10084、GK8JWX-10085
平成18年9月14日、平成18年9月20日

計11車種
（製作期間の全体範囲）
平成 18年 1月11日～平成 19年3月8日

合計  543台

2

FE8JLW-10040、FE8JLW-10242
平成18年1月27日、平成18年8月18日

FE8JMW-10154
平成18年8月9日

FE8JPW-10210
平成18年12月19日

FG8JMW-10045
平成18年8月30日

FD8JLW-10222～FD8JLW-12063
平成18年4月6日～平成18年12月14日

FD8JMF-10442
平成18年11月9日

FD8JMW-10143～FD8JMW-10279
平成18年6月8日～平成18年12月19日

FD8JPW-10181
平成18年6月28日

FD7JLW-11973～FD7JLW-13580
平成18年4月18日～平成18年12月11日

FD7JMW-10214、FD7JMW-10257
平成18年8月18日、平成19年1月13日

FD8JJW-10039～FD8JJW-10208
平成18年1月24日～平成19年1月15日

FD8JKW-10105～FD8JKW-10375
平成18年1月17日～平成18年11月20日

FD7JGW-10329
平成18年3月20日

FD7JHW-10165
平成18年1月14日

FD7JJW-10209～FD7JJW-10315
平成18年2月15日～平成18年5月22日

FD7JKW-10357～FD7JKW-10827
平成18年2月13日～平成18年9月4日

FC7JJW-10934～FC7JJW-11368
平成18年6月9日～平成18年12月8日

FC7JKW-10104～FC7JKW-11794
平成18年4月20日～平成19年1月30日

FC7JLW-10182
平成18年4月19日

FD1JKD-11325
平成18年3月30日

FC7JGW-10393～FC7JＧW-10518
平成18年7月6日～平成19年1月10日

リコール対象車の車台番号（シリアル番
号）の範囲及び製作期間

2

4

2

12

7

1

1

1

1

1

7

1

3

1

4

5

17

1

1

6

4

リコール
対象車の台数

FD8JJW-10158
平成18年8月21日

1


